
障害児通所支援事業所（サービス別）

サービス種別 施設等区分 事業所番号 事業所名 主たる障害種別 郵便番号 所在地 電話番号 ＦＡＸ番号
多機能型

実施
事業所
定員

サービス
定員

設置経営主体

児童発達支援 児童発達支援センター 1950100543 つつじが崎学園 重症心身障害以外 400-0013 甲府市岩窪町614 055-251-7678 055-251-7679 有 30 30 （福）宮前福祉会

児童発達支援センター 1950102010 児童発達支援センターかしのみ学園 重症心身障害以外 400-0064 甲府市下飯田2-5-12 055-237-5100 055-237-5101 有 30 30 （福）山梨樫の会

児童発達支援センター以外 1950101012 ハッピーランド 重症心身障害以外 400-0013 甲府市岩窪町614 055-251-7678 055-251-7679 無 10 10 （福）宮前福祉会

児童発達支援センター以外 1950101004 いずみ園 重症心身障害以外 400-0034 甲府市宝1-19-6 055-228-4958 055-228-4958 無 10 10 （福）いずみ会

児童発達支援センター以外 1950101061 こすもす 重症心身障害 400-0013 甲府市岩窪町614 055-251-7678 055-251-7679 無 5 5 （福）宮前福祉会

児童発達支援センター以外 1950100535 独立行政法人国立病院機構甲府病院 重症心身障害 400-8533 甲府市天神町11-35 055-253-6131 055-251-5597 有 10 5 （独）国立病院機構甲府病院

児童発達支援センター以外 1950102242 多機能型重症児支援ルーム　かしのみ 重症心身障害 400-0064 甲府市下飯田2-5-12 055-237-5100 055-237-5101 有 5 5 （福）山梨樫の会

児童発達支援センター以外 1950101962 山梨ＹＭＣＡぽかぽか教室＆きらきら教室 重症心身障害以外 400-0032 甲府市中央3-10-7 055-235-8543 055-235-8553 有 10 10 （公財）山梨ＹＭＣＡ

児童発達支援センター以外 1950102143 コペルプラス甲府教室 重症心身障害以外 400-0043 甲府市国母8-31-9 055-242-8350 055-242-8350 無 10 10 （株）ケアリンク

児童発達支援センター以外 1950102341 こども発達支援センター　コスモ　ｎｏｂｉ－ｎｏｂｉ　U12 重症心身障害以外 400-0814 甲府市上阿原町548-1 055-244-2288 055-221-8001 有 10 10 （福）いきいき倶楽部

児童発達支援センター以外 1950102358 児童発達支援事業所　結い 重症心身障害以外 400-1501 甲府市上曽根町208-1 055-215-7036 055-215-7187 無 10 10 （株）仁－JIN－

児童発達支援センター以外 1950102424 POCCO音の泉こうふ 重症心身障害以外 400-0863 甲府市南口町1-40 055-225-3362 055-225-3632 有 10 10 （株）Happinessあさひ会

児童発達支援センター以外 1950102549 発達支援教室ライフ 重症心身障害以外 400-0851 甲府市住吉3-8-7 055-233-8188 055-233-8189 有 10 5 （株）グローアップ

児童発達支援センター以外 1950102739 発達支援教室ライフぷらす【R6.5～休止中】 重症心身障害以外 400-0862 甲府市朝気3-14-20 055-233-8188 055-233-8189 無 10 10 （株）グローアップ

児童発達支援センター以外 1950102762 運動学習支援教室　StepUp Brain improvement ペアーレ校 重症心身障害以外 400-0863
甲府市南口町1-40
文化センターペアーレ山梨２階

055-224-3350 055-224-3352 有 10 10 （株）山梨こども成長支援計画

児童発達支援センター以外 1950101681 なかよしクラブ「ち～ず」 重症心身障害以外 400-0867 甲府市青沼3-8-11 055-288-8752 055-288-8752 有 10 10 （同）ファミリーサポートクラブ

児童発達支援センター以外 1950102978 山梨YMCA　ぽかぽか教室 重症心身障害以外 400-0032 甲府市中央3-10-12 055-235-8543 055-235-8553 無 10 10 （公財）山梨YMCA

児童発達支援センター以外 1950103067 発達支援教室ライフピース 重症心身障害以外 400-0832 甲府市増坪町142-1 090-1766-8188 055-233-8189 有 10 10 （株）グローアップ

児童発達支援センター以外 1950103182 発達支援教室ライフサニー 重症心身障害以外 400-0815 甲府市国玉町147-7 070-1567-0032 有 10 10 （株）グローアップ

児童発達支援センター以外 1950103315 なかよしクラブ「みるく」 重症心身障害以外 400-0867 甲府市青沼3-8-13 090-1230-3468 055-288-8753 有 10 10 （同）ファミリーサポートクラブ

児童発達支援センター以外 1950103489 多機能型重症児デイサービス　ぱるぽるか 重症心身障害 400-0035 甲府市飯田4-2-31　光進ビル102 055-287-8845 有 5 5 （同）しょすたこぼると

児童発達支援センター以外 1950103497 アプリコ甲府 重症心身障害以外 400-0027 甲府市富士見1-3-25 055-268-3157 055-268-3159 有 10 10 （株）ＫＡＣＨＩＫＡＮ

児童発達支援センター以外 1950103596 CLUM甲府中央ラボ 重症心身障害以外 400-0032 甲府市中央2-9-20　タカオカビル１階 055-206-3570 055-206-2886 有 10 10 CLUM（株）

児童発達支援センター以外 1950103588 児童発達・放デイ聖愛 重症心身障害以外 400-0075 甲府市山宮町2092-1 055-253-7788 055-253-7753 有 10 10 （学）聖愛幼稚園

児童発達支援センター以外 1950102101 放課後等デイサービス　あおば 重症心身障害 400-0843 甲府市東下条町121-5 055-242-8010 055-243-4804 有 5 5 （福）四葉会

児童発達支援センター以外 1950103786 児童発達・放デイ聖愛和戸 重症心身障害以外 400-0802 甲府市横根町490-1 055-242-8412 055-253-7753 有 10 10 （学）聖愛幼稚園

児童発達支援センター以外 1950103802 発達支援教室　ライフキッド 重症心身障害以外 400-0814 甲府市上阿原町971-1 055-233-8188 055-233-8189 有 10 10 （株）グローアップ

児童発達支援センター以外 1950103828 すばる多機能型重症児デイサービスセンター甲府 重症心身障害 400-0053 甲府市大里町5163 055-269-6618 055-269-6662 有 5 5 （福）笹の葉会

児童発達支援センター以外 1950103885 CLUM甲府中央カレッジ 重症心身障害以外 400-0032 山梨県甲府市中央2-10-15 055-244-2844 055-206-2886 有 10 10 CLUM（株）
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児童発達支援センター以外 1950103992 多機能型重症児デイサービス笑む 重症心身障害 400-0032 甲府市中央4-1-9 055-233-2525 055-244-7255 有 8 8 医療法人貴和

児童発達支援センター以外 1950104008 多機能型重症児デイサービス笑むⅡ 重症心身障害 400-0032 甲府市中央4-3-14 055-269-8397 055-269-8398 有 5 5 医療法人貴和

事業所数 30 308

放課後等デイ 1950101046 あくしゅ 重症心身障害以外 400-0807 甲府市東光寺2-3-28 055-226-5574 055-226-5574 有 20 10 （福）ぶどうの里

サービス 1950101244 どれみ 重症心身障害以外 400-0811 甲府市川田町933-35 055-288-1242 055-288-1243 無 10 10 （福）和音の郷

1950100535 独立行政法人国立病院機構甲府病院 重症心身障害 400-8533 甲府市天神町11-35 055-253-6131 055-251-5597 有 10 5 （独）国立病院機構甲府病院

1950101467 きずなっずクラスこうふ 重症心身障害以外 400-0013 甲府市岩窪町207-1 055-234-5733 055-234-5733 無 10 10 （株）ケアリンク

1950101558 放課後等デイサービス　結い 重症心身障害以外 400-0851 甲府市住吉5-3-27 070-9047-7573 055-288-8176 無 10 10 （株）仁―JIN―

1950101657 ジリツアカデミージュニア 重症心身障害以外 400-0053 甲府市大里町932-1 055-298-6726 055-298-6727 無 10 10 （株）ZIRITS

1950101681 なかよしクラブ「ちーず」 重症心身障害以外 400-0867 甲府市青沼3-8-11 055-288-8752 055-288-8753 無 10 10 （同）ファミリーサポートクラブ

1950101699 あんど遊Kid'sあいおい 重症心身障害以外 400-0858 甲府市相生3-6-17 055-234-5660 055-234-5661 無 10 10 （株）ケイティケイ

1950102770 POCCOかみいしだ 重症心身障害以外 400-0041 甲府市上石田4-8-34 055-287-6507 055-287-6537 無 10 10 （株）Happinessあさひ会

1950101731 放課後等デイサービス キッズ大国 重症心身障害以外 400-0045 甲府市後屋町330-1 055-243-3092 055-243-6011 有 10 10 （福）大国会

1950101764 キッズステーション甲府 重症心身障害以外 400-0017 甲府市屋形3-5-2 080-6614-4412 － 無 10 10 （NPO）キッズステーション

1950101855 かぐらきっず 重症心身障害以外 400-0035 甲府市飯田4-4-4 055-288-1825 055-288-1826 無 10 10 （株）ＳｕｎＳ

1950101954 わんはーと 重症心身障害以外 400-0851 甲府市住吉4-13-28 055-244-6500 055-244-6500 無 10 10 （NPO）青波

1950101962 山梨ＹＭＣＡぽかぽか教室＆きらきら教室 重症心身障害以外 400-0032 甲府市中央3-10-7 055-235-8543 055-235-8553 有 10 10 （公財）山梨ＹＭＣＡ

1950101970 ママとこどもの放課後教室　善光寺教室 重症心身障害以外 400-0806 甲府市善光寺3-34-21 055-223-2212 055-262-2218 無 10 10 （株）小松遊覧農場

1950102101 放課後等デイサービスあおば 重症心身障害 400-0843 甲府市東下条町121-5 055-242-8010 055-243-4804 無 5 5 （福）四葉会

1950101913 きずなっずクラスよこね 重症心身障害以外 400-0802 甲府市横根町695-2 055-225-5141 055-225-5141 無 10 10 （株）ケアリンク

1950102341 こども発達支援センター　コスモ　ｎｏｂｉ－ｎｏｂｉ　U12 重症心身障害以外 400-0814 甲府市上阿原町548-1 055-244-2288 055-221-8001 有 10 10 （福）いきいき倶楽部

1950102374 山梨ＹＭＣＡ南西きらきら教室 重症心身障害以外 400-0046 甲府市下石田2-2-10 055-235-8543 055-235-8553 有 10 10 （公財）山梨ＹＭＣＡ

1950102424 POCCO音の泉こうふ 重症心身障害以外 400-0863 甲府市南口町1-40 055-225-3362 － 有 10 10 （株）Happinessあさひ会

1950102440 放課後等デイサービス　てら・こや 重症心身障害以外 400-0045 甲府市後屋町687-１ 055-244-2531 055-244-2534 無 10 10 （NPO）諧

1950102549 発達支援教室ライフ 重症心身障害以外 400-0851 甲府市住吉3-8-7 055-233-8188 055-233-8189 有 10 5 （株）グローアップ

1950102705 ワークステーション 重症心身障害以外 400-0017 甲府市屋形3-5-4 080-6614-4412 － 無 10 10 （NPO）キッズステーション

1950102739 発達支援教室ライフぷらす 重症心身障害以外 400-0862 甲府市朝気3-14-20 055-233-8188 055-233-8189 無 10 10 （株）グローアップ

1950102721 放課後等デイサービス ハッピーハグ 重症心身障害以外 400-0043 甲府市国母3-11-23 055-225-5433 055-225-5434 無 10 10 （株）EPIC

1950102242 多機能型重症児支援ルーム　かしのみ 重症心身障害 400-0064 甲府市下飯田2-5-12 055-237-5100 055-237-5101 有 5 5 （福）山梨樫の会
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1950102762 運動学習支援教室　StepUp Brain improvement ペアーレ校 重症心身障害以外 400-0065
甲府市南口町1-40
文化センターペアーレ山梨２階

055-224-3350 055-224-3352 有 10 10 （株）山梨こども成長支援計画

1950102960 山梨YMCA　きらきらプラス 重症心身障害以外 400-0046 甲府市下石田2-15-23 055-235-8543 055-235-8553 無 10 10 （公財）山梨YMCA

1950103067 発達支援教室ライフピース【R6.5～休止中】 重症心身障害以外 400-0832 甲府市増坪町142-1 090-1766-8188 055-233-8189 有 10 10 （株）グローアップ

1950103125 きらねこ 重症心身障害以外 400-0034 甲府市宝1-23-18 055-215-0745 055-215-0745 無 10 10 （一社）こまねこ

1950103133 きずなっずクラスおおさと 重症心身障害以外 400-0051 甲府市古上条町126-4 055-241-2630 055-241-2630 無 10 10 （株）ケアリンク

1950103141 放課後等デイサービス　ハッピーハグ　シャイン 重症心身障害以外 400-0042 甲府市高畑2-17-17 055-244-6586 055-244-6587 無 10 10 （株）EPIC

1950103182 発達支援教室ライフサニー 重症心身障害以外 400-0815 甲府市国玉町147-7 070-1567-0032 有 10 10 （株）グローアップ

1950103315 なかよしクラブ「みるく」 重症心身障害以外 400-0867 甲府市青沼3-8-13 090-1230-3468 055-288-8753 有 10 10 （同）ファミリーサポートクラブ

1950103489 多機能型重症児デイサービス　ぱるぽるか 重症心身障害 400-0035 甲府市飯田4-2-31　光進ビル102 055-287-8845 有 5 5 （同）しょすたこぼると

1950103497 アプリコ甲府 重症心身障害以外 400-0027 甲府市富士見1-3-25 055-268-3157 055-268-3159 有 10 10 （株）ＫＡＣＨＩＫＡＮ

1950103505 アプリコ国玉 重症心身障害以外 400-0815 甲府市国玉町976-2 055-231-5051 055-231-5044 無 10 10 （株）ＫＡＣＨＩＫＡＮ

1950103596 CLUM甲府中央ラボ 重症心身障害以外 400-0032 甲府市中央2-9-20　タカオカビル１階 055-206-3570 055-206-2886 有 10 10 CLUM（株）

1950103588 児童発達・放デイ聖愛 重症心身障害以外 400-0075 甲府市山宮町2092-1 055-253-7788 055-253-7753 有 10 10 （学）聖愛幼稚園

1950103661 放課後等デイサービス　ハッピーハグ　アテナ 重症心身障害以外 400-0867 甲府市青沼1-14-13 055-288-8331 055-288-8332 無 10 10 （株）EPIC

1950103729 重症児放課後等デイサービス　ぱるしゃこんぬ 重症心身障害 400-0035 甲府市飯田4-2-31　光進ビル101 055-231-5536 055-231-5536 無 5 5 （同）しょすたこぼると

1950103778 おいもさん 重症心身障害以外 400-0047 甲府市徳行2-15-25 055-269-9952 055-269-9953 無 10 10 （同）ＴＯＮＡＲＩ

1950103760 きらねこ・ミケ 重症心身障害以外 400-0032 甲府市中央2-6-14 055-244-3534 050-1097-3729 無 10 10 （一社）こまねこ

1950103786 児童発達・放デイ聖愛和戸 重症心身障害以外 400-0802 甲府市横根町490-1 055-242-8412 055-253-7753 有 10 10 （学）聖愛幼稚園

1950103802 発達支援教室　ライフキッド 重症心身障害以外 400-0814 甲府市上阿原町971-1 055-233-8188 055-233-8189 有 10 10 （株）グローアップ

1950103810 すばる放課後等デイサービスセンター甲府 重症心身障害以外 400-0053 甲府市大里町5163 055-269-6613 055-269-6662 無 10 10 （福）笹の葉会

1950103828 すばる多機能型重症児デイサービスセンター甲府 重症心身障害 400-0053 甲府市大里町5163 055-269-6618 055-269-6662 有 5 5 （福）笹の葉会

1950103885 CLUM甲府中央カレッジ 重症心身障害以外 400-0032 甲府市中央2-10-15 055-244-2844 055-206-2886 有 10 10 CLUM（株）

1950103950 おひさまKids 重症心身障害以外 400-0008 甲府市緑が丘1-2-20　里山ビルEast 055-269-7225 055-269-7228 無 10 10 特定非営利法人里山の風

1950103992 多機能型重症児デイサービス笑む 重症心身障害 400-0032 甲府市中央4-1-9 055-233-2525 055-244-7255 有 8 8 医療法人貴和

1950104008 多機能型重症児デイサービス笑むⅡ 重症心身障害 400-0032 甲府市中央4-3-14 055-269-8397 055-269-8398 有 5 5 医療法人貴和

1950104081 フェリース　ユナイテッド 重症心身障害以外 400-0066 甲府市新田町10-10 055-268-3888 042-710-8141 無 10 10 株式会社VIDA　CLUISE

事業所数 49 478

保育所等訪問 1950100543 つつじが崎学園 重症心身障害以外 400-0013 甲府市岩窪町614 055-251-7678 055-251-7679 有 （福）宮前福祉会

支援 1950102010 児童発達支援センターかしのみ学園 重症心身障害以外 400-0064 甲府市下飯田2-5-12 055-237-5100 055-237-5101 有 （福）山梨樫の会



障害児通所支援事業所（サービス別）

サービス種別 施設等区分 事業所番号 事業所名 主たる障害種別 郵便番号 所在地 電話番号 ＦＡＸ番号
多機能型

実施
事業所
定員

サービス
定員

設置経営主体

1950102762 運動学習支援教室StepUp.Brain improvoment ペアーレ校 重症心身障害以外 400-0863 甲府市南口町1-40 055-287-6037 055-224-3352 有 （株）山梨こども成長支援計画

1950103844 サポートプラス 重症心身障害以外 400-0043 甲府市国母8-31-9 055-242-8350 055-242-8350 無 株式会社ケアリンク

事業所数 3

82 786


